
Comune di Vallefiorita

Provincia di Catanzaro

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Nr. 92 del 03/10/2023

OGGETTO:
SERVIZI INTEGRATIVI ALL'INFANZIA "LA MARUCA". DETERMINAZIONI

 L’anno duemilaventitre, il giorno tre del mese di ottobre, alle ore 18,00 nella Residenza
Municipale, si è riunita la Giunta Municipale con la presenza dei Signori:

N° AMMINISTRATORI PRESENTI ASSENTI
1 MEGNA Salvatore X
2 BRUNO Giovanni Antonio X
3 LAUGELLI Tonino X
TOTALE In carica: 3 3 0

Assiste il Segretario Comunale MAIDA  MARIA GABRIELLA.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza MEGNA SALVATORE,
nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta Municipale alla discussione dell’oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che
Con atto n. 4 del 19.1.2012, ha accolto la richiesta della Cooperativa LiberaMente di
Vallefiorita  per l’instaurazione di un rapporto collaborativo finalizzato a consentire la
partecipazione della cooperativa stessa all’avviso pubblico della Regione Calabria per il
finanziamento di nidi d’infanzia e servizi integrativi all’infanzia;
Che è stato sottoscritto apposito atto disciplinante i rapporti tra le parti, con la specificazione
dei reciproci oneri e diritti;
in particolare, nella concessione in comodato d’uso dei locali c.li ubicati in Via dello Stadio
nell’edificio (ex Scuola media) da destinare a servizi integrativi all’infanzia, è stata prevista
l’esecuzione, da parte del concessionario, dei lavori di adeguamento, ristrutturazione ecc. dei
locali, con riserva al Comune di n.3 posti per l’inserimento, nei servizi integrativi
all’infanzia, di bambini appartenenti a famiglie disagiate;

Considerato 
Che con proprio precedente atto n. 51 del 26.10.2017, a seguito dell’avvio delle attività da parte
dello Spazio gioco denominato “la Maruca”, l’ente ha approvato lo schema di disciplinare per
l’individuazione di n. 3 beneficiari dei servizi integrativi prima infanzia,

Ritenuto che è necessario individuare i beneficiari della riserva di n. 3 posti da far frequentare
gratuitamente presso la struttura “la Maruca” e che a tale scopo possa essere confermato il
contenuto del precedente schema di disciplinare e dello schema di domanda

Con voti unanimi espressi in forma palese per alzata di mano

                                                                      D E L I B E R A

Per le motivazioni di cui in premessa
di demandare al responsabile dell’area amm.va tributi, la pubblicazione del disciplinare, che
viene confermato in ogni sua parte, unitamente allo schema di domanda, per
l’individuazione di n. 3 beneficiari dei servizi integrativi prima infanzia, che consistono in n.
3 pacchetti per la presenza mensile di ciascun bambino risultante beneficiario;
di incaricare altresì il Responsabile dell’area Amm.va all’adozione di tutti gli atti
conseguenti.  

con separata votazione
delibera

dichiarare la presente immediatamente esecutiva


